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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tiltræder kongelig anordning om 

ikrafttræden for Grønland af visse love om ændring af værnepligtslo-ven. 

(Naalakkersuisoq for Udenrigsanliggender og Energiområdet)  

 

 

At blive soldat er ikke lig med at man bliver smidt hovedkulds i krig. De fleste ved nok at skulle gå 

i krig har været pacifisternes mest brugte modsvar mod det at skulle være værnepligtig. 

Vi er nød til at huske det vigtigste ved dette, at vores unge får den bedste mulighed for at lære sit 

eget værd, og får et godt grundlag for at bygge sin egen fremtid. At være i værnepligt giver den 

enkelte muligheden for at udvikle et stærk selvdisciplin, og det vil kunne være med til at de unge 

ikke bare går i stå i tilværelsen, som det er tilfældet for mange i dag. 

 

Vi i Atassut står for at det at kunne tjene sin værnepligt, bliver en ret som er lige for alle i hele 

rigsfællesskabet.    

 

Det ville give en stor fælles stolthed hvis det blev en realitet og vi kunne se at vores egne unge er 

med til at holde vores kyster sikre. En stolthed uden lige. 

 

Det er  nu mere end vigtigt at kunne forsvare os selv her i arktis. Selvom der er gået omrking 30 år 

siden den kolde krig sluttede, er interessen for arktisk stigende for hver dag der går. Vi er nød til 

selv at  kunne være med til at forsvare vores farvande og vore kyster. Kampen om arktisk er først 

ved at tage til. Russerne og kineserne prøver på at komme til, men vi er så heldige at vi vha. NATO 

kan fortsætte vores dagligdag i vores land. Vi burde være med til at kunne yde vores ved at vores 

unge mænd og kvinder, som gerne vil tjene deres værnepligt, får den mulighed de søger. 

 

Vi i Atassut står bag og takker for Naalakkersuisuts forslag om værnepligt og står for at arbejdet 

bliver sat i gang.  

https://ina.gl/dvd/EM2020/pdf/media/2546316/pkt196_em2020_vaernepligtsloven_bf_da.pdf
https://ina.gl/dvd/EM2020/pdf/media/2546316/pkt196_em2020_vaernepligtsloven_bf_da.pdf

